
 

                       

 

Муниципальное образование 

городской округ Пыть-Ях 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 
22.10.2024                                                                                                  ПР-370 

                                                                                                                                                                     

Об утверждении результатов  

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году по  

общеобразовательному предмету  

«география»  

 

 

В соответствии с приказом управления по образованию от 05.09.2024 

№ПР-303 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году», на основании протоколов заседания 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году по общеобразовательному предмету «география» 

 

 

приказываю: 

 

 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году по общеобразовательному предмету 

«география» (приложение). 



 

2. Громак К.В., консультанту отдела общего образования управления по 

образованию администрации города, разместить рейтинговые списки 

участников на официальном сайте управления по образованию администрации 

города (http://ko.mmc-pytyach.org). 

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

консультанта отдела общего образования управления по образованию 

администрации города Громак К.В. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела общего образования управления по образованию 

администрации города Горбачеву И.А. 

 

 

                                                                       

 

М.Ю. Букреева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

6069F88DDAD1BF088994F666424763A0 

Владелец  Букреева  Марина Юрьевна 

Действителен с 29.09.2023 по 22.12.2024 

http://ko.mmc-pytyach.org/


Приложение  

к приказу управления по образованию 

 

Результаты  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году  

по общеобразовательному предмету «география» 

 
№п/п Фамилия, инициалы 

участника 

Класс  Балл  Статус участника  Регион  

МБОУ СОШ №1 с углубленным изучением отдельных предметов 

1 Мамедова М.А. 9а 95 победитель ХМАО-Югра 

2 Абаджян А.А. 9а 78 призер (2 место) ХМАО-Югра 

3 Данилюк С.С. 9а 69 призер (3 место) ХМАО-Югра 

4 Лобанов А.А. 9а 61 участник ХМАО-Югра 

5 Боднар И.О. 8а 59 победитель ХМАО-Югра 

6 Салимова К.Р. 9а 54 участник ХМАО-Югра 

7 Володина Е.А. 6а 52 победитель ХМАО-Югра 

8 Моисеенко М.М. 9а 52 участник ХМАО-Югра 

9 Дроздов А.П. 7а 51 победитель ХМАО-Югра 

10 Фролов К.И. 6д 50 призер (2 место) ХМАО-Югра 

11 Матюхина В.М. 7б 50 призер (2 место) ХМАО-Югра 

12 Новрузалиев А. А. 8а 50 призер (2 место) ХМАО-Югра 

13 Иванов Д.Н. 9а 48 участник ХМАО-Югра 

14 Гуламов Г.Х. 9а 47 участник ХМАО-Югра 

15 Юсупов В.К. 8а 46 участник ХМАО-Югра 

16 Гагаринова А.А. 9а 46 участник ХМАО-Югра 

17 Мингалеев М.Р. 8а 41 участник ХМАО-Югра 

18 Варушкин Т.О. 9г 37 участник ХМАО-Югра 

19 Хакимов В.А. 9д 37 участник ХМАО-Югра 

20 Арсланбеков Р.Р. 8а 36 участник ХМАО-Югра 

21 Нартдинов А.Р. 11а 34 участник ХМАО-Югра 

22 Ситникова П.Р. 10а 33 участник ХМАО-Югра 

23 Морозов Р.К. 6б 30 участник ХМАО-Югра 

24 Катасонов Д.И. 11а 29 участник ХМАО-Югра 

25 Мовчан Т.Д. 7а 28 участник ХМАО-Югра 

26 Гогичаев Г.А. 9а 27 участник ХМАО-Югра 

27 Медведев А.И. 7а 27 участник ХМАО-Югра 

28 Огорелкова У.Н. 8а 27 участник ХМАО-Югра 

29 Доржиева С.Я. 8а 25 участник ХМАО-Югра 

30 Немоляев Д. В. 11а 25 участник ХМАО-Югра 

31 Кузиев Д. Ш. 7г 24,5 участник ХМАО-Югра 

32 Гущина М. Н. 6б 23 участник ХМАО-Югра 



 

33 Ягафаров Т.И. 7б 20 участник ХМАО-Югра 

34 Гулиев О.Я. 7г 17 участник ХМАО-Югра 

35 Гущина Л.Н. 6б 17 участник ХМАО-Югра 

36 Демьяненко Д.А. 9д 17 участник ХМАО-Югра 

37 Гордийчук П.В. 9а 15 участник ХМАО-Югра 

38 Кавка Ю.А. 6е 15 участник ХМАО-Югра 

39 Мамедов И.А.  6а 15 участник ХМАО-Югра 

40 Юсупов М.К. 6а 13 участник ХМАО-Югра 

41 Гафарова Х.С.  6б 12 участник ХМАО-Югра 

42 Климова В.С. 10а 11 участник ХМАО-Югра 

43 Ройко М.А. 6д 11 участник ХМАО-Югра 

44 Сафаров А.М. 6д 10 участник ХМАО-Югра 

45 Чекмарев А.П. 6е 10 участник ХМАО-Югра 

46 Гарипов Т.Р. 7а 9 участник ХМАО-Югра 

47 Утакаев Р.Г. 6е 6 участник ХМАО-Югра 

МБОУ СОШ №4 

48 Егоров М.В. 9б 67 победитель ХМАО-Югра 

49 Петерсон А.В. 10а 52 победитель ХМАО-Югра 

50 Гайдуков В.Е. 10а 51 призер (2 место) ХМАО-Югра 

51 Киселева П.А. 9в 51 призер (2 место) ХМАО-Югра 

52 Русских А.И. 9в 50 призер (3 место) ХМАО-Югра 

53 Шарафутдинов Р.Р. 9б 47 участник ХМАО-Югра 

54 Киселева А.А. 9в 46 участник ХМАО-Югра 

55 Говоркова В.А. 7б 45 участник ХМАО-Югра 

56 Чеботарь А.А. 9а 44 участник ХМАО-Югра 

57 Тихонов М.А. 10а 42 участник ХМАО-Югра 

58 Зайнуллин Д.М. 9г 39 участник ХМАО-Югра 

59 Менкаилов А.В. 10а 38 участник ХМАО-Югра 

60 Токтогулов А.Б. 6в 38 участник ХМАО-Югра 

61 Дудина В.С. 11а 36 участник ХМАО-Югра 

62 Мансуров А.К. 6б 35 участник ХМАО-Югра 

63 Менкаилова Х.В. 7а 34 участник ХМАО-Югра 

64 Исрафилов З.Ф. 6в 32 участник ХМАО-Югра 

65 Тябин В.В. 6г 32 участник ХМАО-Югра 

66 Висливский А.О. 7в 31,5 участник ХМАО-Югра 

67 Рзаев Г.А. 9г 29 участник ХМАО-Югра 

68 Абдулов Х.Б. 7г 28 участник ХМАО-Югра 

69 Ахметшин Д.Р. 7г 25,5 участник ХМАО-Югра 

70 Бажанов К.Е. 7в 25,5 участник ХМАО-Югра 

71 Миронов П.Р. 5а 25 участник ХМАО-Югра 

72 Шмигель Е.А. 5а 24,5 участник ХМАО-Югра 

73 Шилов С.А. 7а 24 участник ХМАО-Югра 



 

74 Аллабердиева С.Б. 5г 22 участник ХМАО-Югра 

75 Хадаев И.И. 6а 22 участник ХМАО-Югра 

76 Шульмина Д.С. 6а 22 участник ХМАО-Югра 

77 Бабаев М.Г. 7д 21 участник ХМАО-Югра 

78 Бажанова В.Е. 5г 21 участник ХМАО-Югра 

79 Гараев Т.И. 9б 20 участник ХМАО-Югра 

80 Кирпичев Е.М. 7а 18,5 участник ХМАО-Югра 

81 Шайхавов А.А. 5а 17 участник ХМАО-Югра 

82 Хужулов Х.У. 7в 13,5 участник ХМАО-Югра 

83 Абушов З.А. 7д 11 участник ХМАО-Югра 

84 Чаущак Е.Б. 5а 11 участник ХМАО-Югра 

85 Деревянко Е.В. 5а 10 участник ХМАО-Югра 

86 Агаев А.А. 5г 4 участник ХМАО-Югра 

МБОУ СОШ №5  

87 Иваний А. А. 6б 70 победитель ХМАО-Югра 

88 Качарина Е. В. 9и 68 победитель ХМАО-Югра 

89 Якупов И. А. 6к 62 призер (2 место) ХМАО-Югра 

90 Бырин Р. С. 8л 58 победитель ХМАО-Югра 

91 Зарипов Д.Т. 8л 54 призер (2 место) ХМАО-Югра 

92 Габибов А.  В. 5л 54 победитель  ХМАО-Югра 

93 Малова А. С. 11б 52 победитель ХМАО-Югра 

94 Бародич К. В. 9и 52 призер (2 место) ХМАО-Югра 

95 Захаров М. А. 10а 51 победитель ХМАО-Югра 

96 Гаврилов М. Л. 9и 51 призер (3 место) ХМАО-Югра 

97 Гамидов Д. Ш. 10а 50 призер (2 место) ХМАО-Югра 

98 Зройчиков С. О. 8б 50 призер (3 место) ХМАО-Югра 

99 Михайлов В. К. 5л 50 призер (2 место) ХМАО-Югра 

100 Завадин А. А. 8а 44 участник ХМАО-Югра 

101 Крынин А. Д. 6б 43 участник ХМАО-Югра 

102 Загидулин Т. Л. 5а 30 участник ХМАО-Югра 

103 Гербыш Д. А. 10а 28 участник ХМАО-Югра 

104 Николаев Д. С. 8л 28 участник ХМАО-Югра 

105 Мелюх А. В. 7и 27 участник ХМАО-Югра 

106 Спирченков А. И. 8л 25 участник ХМАО-Югра 

107 Якупов А. А. 8к 22 участник ХМАО-Югра 

108 Джаватханов З. Р. 8а 19 участник ХМАО-Югра 

109 Журба Э. В. 7и 19 участник ХМАО-Югра 

110 Джанбиев А.Т. 5б 18 участник ХМАО-Югра 

111 Ермаков Д. С. 5к 17 участник ХМАО-Югра 

112 Урусов М. А. 5б 15 участник ХМАО-Югра 

113 Акатьев А. А. 8а 14 участник ХМАО-Югра 

114 Усов И. Е. 8а 14 участник ХМАО-Югра 



 

115 Мамедов Ю. О. 7и 14 участник ХМАО-Югра 

116 Мельников Л.С. 8а 13 участник ХМАО-Югра 

117 Шестаков А. А. 8а 4 участник ХМАО-Югра 

МБОУ СОШ №6 имени Героя Советского Союза Ивана Никитовича Кожедуба 

118 Лаврентьев А.Д. 7г 67 победитель ХМАО-Югра 

119 Сосыкин Г.Д. 9а 55 победитель ХМАО-Югра 

120 Алексеев М.А. 5б 52 победитель ХМАО-Югра 

121 Ногаев А.А. 6г 42 участник ХМАО-Югра 

122 Христофович И.И. 11б 37 участник ХМАО-Югра 

123 Михель Д.А. 9а 34 участник ХМАО-Югра 

124 Барабаш М.И. 11б 32 участник ХМАО-Югра 

125 Дормидонтов Е.В. 9д 32 участник ХМАО-Югра 

126 Магомадов Д.Х.    7г 31 участник ХМАО-Югра 

127 Шамсутдинова М.Р. 9а 30 участник ХМАО-Югра 

128 Гулькин В.А.  5б 25 участник ХМАО-Югра 

129 Парис К.А. 7г 18 участник ХМАО-Югра 

130 Безгина В.Ю. 6г 16 участник ХМАО-Югра 

МАОУ «КСОШ-ДС» 

131 Винокуров М.Ю. 11а 55 победитель  ХМАО-Югра 

132 Коба А.А. 9а 54 победитель  ХМАО-Югра 

133 Суставов И.П. 11а 53 призер (2 место)  ХМАО-Югра 

134 Чвертак С.Р.  8б 52 победитель  ХМАО-Югра 

135 Фазлидинов Р.И.  8б 51 призер (2 место)  ХМАО-Югра 

136 Шинкарук С.Д. 9а 51 призер (2 место)  ХМАО-Югра 

137 Безвершенко С.К.  8б 50 призер (3 место) ХМАО-Югра 

138 Хужулова Р.С. 9а 50 призер (3 место) ХМАО-Югра 

139 Караваева Д.Д. 11а 50 призер (3 место) ХМАО-Югра 

140 Писарев Р.С.  8б 45 участник ХМАО-Югра 

141 Рудич И.А.  8б 45 участник ХМАО-Югра 

142 Мельнийчук М.Н. 9а 28 участник ХМАО-Югра 

143 Приходько Е.В. 9а 25 участник ХМАО-Югра 

144 Колесников Н.Р.  8б 23 участник ХМАО-Югра 

145 Иванова Е.Е.  8б 18 участник ХМАО-Югра 

146 Загидуллина К.Т. 9а 18 участник ХМАО-Югра 

147 Плетень Е.Н. 9а 18 участник ХМАО-Югра 

148 Зармаев Я.С. 7а 17,5 участник ХМАО-Югра 

149 Петрушин А.И. 5а 15 участник ХМАО-Югра 

150 Кашаева Д.М. 9а 15 участник ХМАО-Югра 

151 Секриеру Д.В. 9а 15 участник ХМАО-Югра 

152 Шастин А.В.  8б 13 участник ХМАО-Югра 

153 Фадейчев А.А. 11а 13 участник ХМАО-Югра 

154 Попова Д.Ю. 7а 12 участник ХМАО-Югра 



 

155 Веревкина О.А. 9а 12 участник ХМАО-Югра 

156 Портнов Я.С. 7б 11,5 участник ХМАО-Югра 

157 Каюмов Р.А.  8б 11 участник ХМАО-Югра 

158 Дегтярева К.И. 10а 10 участник ХМАО-Югра 

159 Попова Д.Д. 7а 10 участник ХМАО-Югра 

160 Таджибаев Т.Р. 5б 10 участник ХМАО-Югра 

161 Николаенко А.И. 9а 9 участник ХМАО-Югра 

162 Бурдина А.А. 7а 8 участник ХМАО-Югра 

163 Очнев М.А. 7а 6 участник ХМАО-Югра 

 


